I. Acceilentes igitur Fideles hospiles nostri Theutonici ul-
trasilvani universi ad pedes majestatis nostrae humilitcr nobis
conquerentes, sua questione supliciter nobis monstraverunt, quod
penitus a sua libértate, qua vocati fucrant a piissimo rege Gey-
sa avo nostro excidissent. Nisi super cos majeslas regia oculos
solitae pietatis nostrae apcriret, unde prae nimia paupertatis in-
opia nullum majestati regiae servitium poterant iinpertiri. Nos
igitur justis eorum querimoniis aures solitae pietatis inclinantes,
ad praesentiam, posterorumque notitiam, volumus devenirc,
quod nos antecessorum nostrorum piis vestigiis inherentes, pie-
tatis moti visceribus, pristinam eis reddidimus libertatem.

II. Ita tamen quod universus populus incipiens a Varas us-
que in Boralt, cum terra Syculorum terrae Sebus, et terra Dara-
us unus sic populus, et sub uno Judice censeanlur. Omnibus
Comitatibus practer Chybinienscm cessantibus radicitus.

III. Comes vero quicunque fuerit Chybiniensis nullum prae-
sumat statuere in praedictis Comitatibus, nisi sit infra eas re-
sidens, et ipsum populi eligant, qui melius vidcbitur expedire.

IV. Nec etiam in comitatu Chybiniensi aliquis audeat coni-
parere pecunia.

V. Ad lucrum vero nostrae Camerae quingenlas marcas
argenti dare teneantur annuatim, nullum praedialcm, vcl quemli-
bet alium, volumus infra términos eorundem positum, ab hac
excludi reddicione, nisi qui super hoc gaudeat privilegio speci-
ali. Hoc etiam eisdem concedimus,,quod pecunia quam nobis
solvere tenebuntur seu dinoscuntur, cum millo alio pondere, ni-
si cum marca argéntea, quam piissimae recordationis pater no-
stcr Bela eisdem constiluit, videlicet quintumdimidium fertonem
Chybiniensis pondcris, cum Coloniensi denario, ne discrepent
in stn'.nre, solvere teneantur. Nunciis vero, quos Regia Majes-
tas, ad dictam pecuniam colligendam statuerit, singulis diebus,
quibus ibidem moram feccrint, tres Ioltones pro eorum expen-
sis solvere non recusent.

VI. Milites vero quingenli infra regnum ad Itegis expedi-
tionein serviré deputentur. Extra vero regnuin centum, si rex
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in propria persona iverit. Si vero extra regnum Jobagionem
miserit, sive in adjutorium amici sui, sive in propriis negotiis
quinquaginta tantummodo milites, mittere toneantur, nec regi
ultra praefatum numerum, postulare liceat, nee ipsi etiam mil—
tere tcncantur.

VII. Sacerdotes vero suos libere eligant, et electos reprae-
scntent, et ipsis Decimas persolvanl, et de omni Jure ecclesi-
astica, secundum antquam consvetudinem eis respondeant.

VIII. Volumus et etiam firmiter praecipimus. Quatenus ip-
sos, nullus judicet nisi nos, vel comes Chybinicnsis, quern nos
eis loco et temporo constituents. Si vero coram quocunque
Judice remanscrint, tantummodo judicium consvetudinarium red-
dere teneantur, nec cos etiam aliquis ad praesentiam nostram
citare praesumat, nisi causa coram suo judico, non possit ter-
minan.

IX. Praeter vero supradicta, silvam Blacorum et Bisscno-
rum, cum aquis usus communes exerccndo, cum praedictis sci-
licet Blacis et Bissenis, eisdem contulimus, ut praefata gau-
dentes libértate, nulli inde servire teneantur.

X. Insuper eisdem concessimus, quod unicum sigillum ha-
beant, quod apud nos et magnates nostros, evidenter co-
gnoscalur.

XI. Si vero aliquis eorum. aliquem convenire voluerit,
in causa pecuniali, coram Judice non possit uti testibus, nisi
personis infra términos eorum constitutis, ipsos ab omni juris-
dictione penitus eximentes.

XII. Salesque minutos, secundum antiquam libertatem cir-
ca festum beati Georgii octo diebus, circa festuin beati regis
Stephani octo, et circa festum beati Martini, similiter octo die-
bus, omnibus libere rccipiendos concedentes.

XIII. Item praeter supradicta eisdem concedimus, quod
nullus Tributariorum, nec ascendendo nec descendendo praesu-
mat impediré eos.

XIV. Silvam vero cum omnibus appendiciis suis, et aqua-
rum usus, cum suis meatibus, quae ad solius Regis spectant
donationem, omnibus tarn pauperibus, quam divitibus libere
concedimus exercendos.

XV. Volumus etiam et regia auctoritate praecipimus, ut
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nullus de Jobagionibus nostris, villám vei praedium aliquod, a
regia Majestate, audeat postulare, si vero aliquis postulaverit,
indulta eis libertate, a nobis, contradicant.

XVI. Staluiinus insuper dictis fidelibus, ut cum ad expe-
ditionem, ad ipsos nos venire contigcrit, trcs descensus tan-
tum solvere, ad nostros usus teneantur. Si verő Vayvoda, ad
regalem utilitatem, ad ipsos, vei per terram ipsoriim transmit-
titur, duos descensus, unuin in introitu, et unum in exilu sol-
vere non recusent.

XVII. Adicimus etiam supradictis libertatibus pracdieto-
rum, quod mereatores eormn ubicunque voluerunt in regno no-
stro, libere et sine tributo vadant et revertantur, efficacitar jus
suum, regiae Serenitatis intuitu prosequentes. Ornnia etiam fo-
ra eorum inter ipsos, sine tributis praecipimus observari.

Ut autem haec, quae ante diéta sunt, firma et inconcus-
sa permaneant in posterum, praesentem paginam, duplicis si-
gilli nostri munimine fecimus roborari. Dátum anno ab inoar-
natione Domini millesimo ducentesimo vigesimo quarto. llegni
autem nostri anno vicesimo primo 1).